
ŘEDITELSTVÍ silnic a dálnic Cr

PROVÁDĚCÍ SMLOUVA (SMLOUVA O DÍLO)
Číslo smlouvy Objednatele: 16PT-000833/19

Číslo smlouvy Zhotovitele: 2018 066.11 (ODV/021/9/19023)
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 151 0002

Název související veřejné zakázky:
970 -1/45 BRUNTÁL -  VÝCHODNÍ OBCHVAT, I. ETAPA, DSP/IČ

uzavřená na základě Rámcové dohody na projektové práce pro zakázky menšího rozsahu 
staveb pozemních komunikací, číslo dohody: OlUK-003365

mezi

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka:
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „O bjednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

zjq4rhz
generální ředitel 

ředitel Správy Ostrava 
|  vedoucí úseku výstavby

2. MORAVA -  RD zakázky menšího rozsahu
zastoupený vedoucím společníkem společnosti pro předmětnou veřejnou zakázku společností 
SHB, akciová společnost

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v  obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení:
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

Masná 1493/8, 702 00 Ostrava
25324365
CZ25324365
Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 4477 
akciová společnost

členem představenstva

ředitel a člen představenstva

ředitel a člen představenstva
e-mail:



se společníkem společnosti: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava -  Moravská Ostrava
zastoupeným: ................................... předsedou představenstva
bankovní spojení: .....................................................................
IČ: 42767377
DIČ: CZ42767377
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci:

u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10727

se spoleěníkem společnosti: PK OSSENDORF s.r.o. 
se sídlem: Tomešova 503/1, 602 00 Brno
zastoupen: ....................................................... ředitelem a jednatelem

........................................ jednatelem 
bankovní spojení: ..................................................
IČ: 25564901
DIČ: CZ25564901
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci:

u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 33954

se společníkem společnosti: Stráský, Hustý a partneři s.r.o.
se sídlem: Bohunická 50, 619 00 Brno
zastoupeným: ............................ jednatelem
bankovní spojení: ............................................................................
IČ: 18827527
DIČ: CZ18827527
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci:

u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 1558

se společníkem společnosti: VIAPONT, s.r.o.
se sídlem: Vodní 258/13, 602 00 Brno,
zastoupeným: .............................. jednatelem
bankovní spojení: .......................................................................
IČ: 46995447
DIČ: CZ46995447
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci:

u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 8917

se společníkem společnosti: G-Consult, spol. s r.o.
se sídlem: Trocnovská 794/9, 702 00 Ostrava-Pnvoz
zastoupeným: ......................................... jednatelem
bankovní spojení: .........................................................................
IČ: 646 16 886
DIČ: CZ64616886
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci:

u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 9104
(dále jen „Zhotovitel") na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Prováděcí smlouvu (dále jako „Smlouva")



Článek I.
Předm ět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, 
včetně poskytování souvisejících služeb (dále jen „plnění"), a to dle zadání objednatele v 
tomto rozsahu a členění:

- zpracování projektové dokumentace ve stupni DSP včetně provádění inženýrské činnosti 
za účelem získání pravomocných stavebních povolení pro stavbu „1/45 Bruntál -  východní
obchvat, I. etapa"

Podobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy.

2. Zhotovitel je  při realizaci této smlouvy vázán zejména následujícími technickými 
podmínkami:

- dle Rámcové dohody č. 01UK-003365 uzavřené dne 24. 09. 2018, článku 8.3. bod i);

- Technické specifikace nad rámec Rámcové dohody č. 01UK-003365, která tvoří přílohu 
č. 2 této Smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou 
cenu podle této Smlouvy.

4. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí Rámcovou 
dohodou na projektové práce pro zakázky menšího rozsahu staveb pozemních komunikací, 
číslo 01UK-003365 uzavřenou dne 24. 09. 2018 (dále jen „Rámcová dohoda").

Č lánek II.
Cena za dílo

1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této 
Smlouvy celkovou cenu v následující výši:

Dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP)_______________________________________
Dílčí cena plnění v Kč

bez DPH
DPH v Kč

Dílčí cena plnění v Kč 

včetně DPH

6.513.880,- 1.367.915,- 7.881.795,-

Inženýrská činnost
Dílčí cena plnění v Kč

bez DPH
DPH v Kč

Dílčí cena plnění v Kč 

včetně DPH

3.062.540,- 643.133,- 3.705.673,-

(dále jen „cena plnění").

Podrobná specifikace ceny plnění tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy.



2. Cena plnění byla zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami 
uvedenými v Rámcové dohodě. Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu plnění pouze 
za skutečně poskytnuté a Objednatelem odsouhlasené plnění v Předávacím protokolu.

3. Objednatel uhradí cenu plnění v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové 
dohodě.

4. Kontaktní osobou Objednatele ve věci fakturace a ve věcech technických (osobou příslušnou 
k převzetí, schválení nebo připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních 
podmínek Rámcové dohody) je .......................................

Článek III.
Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

Zahájení prací: po písemném pokynu Objednatele

Poskytovatel je  povinen poskytovat jednotlivé části plnění v níže uvedených lhůtách:

Popis dané části plnění Lhůta pro provedení dané částí 
plnění

Koncept DSP
do 6 měsíců od písemné výzvy 

Objednatele

Čistopis DSP
do 1 měsíce od protokolárního 

předání všech připomínek 
Objednatele ke konceptu DSP

Záborový elaborát
do 3 měsíců od konečného 

odsouhlasení návrhu technického 
řešení stavby Objednatele

Inženýrská činnost
do 18 měsíců od písemné výzvy 

Objednatele

Podání žádosti o vydání všech stavebních 
povolení

do 2 měsíců od písemné výzvy 
Objednatele

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: katastrální území Bruntál -  město, Obomá,
Slezský Kočov

Článek IV.
Podmínky provádění díla

1. Pro plnění této smlouvy a práva a povinnosti smluvních stran platí příslušná ustanovení 
Rámcové dohody, pakliže v této smlouvě není sjednáno jinak.



2. Objednatel poskytne Zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho činnosti následující
dokumentaci:

- kopie pravomocného Uzemní rozhodnutí vydané Městským úřadem Bruntál
dne 15.11.2018

- D o ^ ^ e n ta ce  pro územní rozhodnutí včetně průzkumů zpracované sdružením
RS PP MORAVA (z 11/2017)

- Biologické hodnocení zpracované ........... ..................... (z 05/2015)
- Dotčená mimolesní zeleň zpracovaná .......................................... (z 11/2017)
- Pedologický průzkum zpracovaný .......................................... (z 11/2017)
- HGP možnosti vsakování zpracované firmou .................... (z 06/2017)
- Hluková studie zpracovaná firmou ............................ (z 07/2017)
- Doplňující GTP
- Závěr zjišťovacího řízení záměru na životní prostředí (ELA) ze dne 7.10.2003

Dokumentaci nad rozsah dokumentace uvedené v tomto článku Smlouvy, která je  dostupná 
z veřejných zdrojů, a veškerá další nezbytná povolení, oznámení a souhlasy dotčených 
subjektů, které je  dostupné z veřejných zdrojů a které jsou nezbytné pro řádnou realizaci 
díla, si Zhotowtel zajistí na vlastní náklady a riziko.

3. Pro změnu podzhotovitele (subdodavatele), prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval 
v zadávacím řízení na uzavření Rámcové dohody kvalifikaci nebo byl hodnocen v rámci 
stanoveného hodnotícího kritéria „Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do realizace 
veřejné zakázky", platí obecné podmínky pro podzhotovitele, uvedené v Rámcové dohodě a 
Zvláštní příloze k nabídce zhotovitele.

4. Ostatní podmínky, za kterých bude plněna smlouva, jsou následující:

Obchodní podmínky, PŘÍLOHA A. ROZSAH SLUŽEB, část INŽENÝRSKÁ 
ČINNOST PRO ZAJIŠTĚNÍ SPRÁVNÍHO ROZHODNUTÍ .ve doplňuje:
Zhotovitel je  povinen využívat on-line systém na postup přípravy staveb (PPS). Systém je 
dostupný na internetové adrese: pps.rsd.cz. Přístup do systému PPS poskytne Zhotoviteli 
Objednatel a to včetně podrobného manuálu na jeho použití. Zhotovitel má povinnost 
do systému PPS průběžně evidovat všechny požadované procesní kroky dané systémem 
PPS. Systém PPS umožňuje pracovníkům Objednatele, resp. jím  pověřeným oprávněným 
osobám, přístup k údajům a sledování stavu přípravy stavby.

Obchodní podmínky, PŘÍLOHA C Platby a platební podmínky, odst. 3), část 
Inženýrská činnost se upřesňuje:
Část odměny za inženýrskou činnost ve výši 60 % celkové (paušální) ceny připadající na 
inženýrskou činnost dle příslušné Prováděcí smlouvy (Smlouvy o dílo) bude Zhotoviteli 
hrazena v rovnoměrných čtvrtletních splátkách, rozpočítaných pro období od zahájení do 
ukončení výkonu inženýrské činnosti dle příslušné Prováděcí smlouvy (Smlouvy o dílo). 
V případě přerušení výkonu inženýrské činnosti po období delší než tři kalendářní měsíce 
nebude za uvedené čtvrtletí příslušná část ceny za inženýrskou činnost uhrazena. V případě 
přerušení, zahájení či obnovení výkonu inženýrské činnosti v průběhu kalendářního čtvrtletí 
přísluší Zhotowteli poměrná část čtvrtletní platby za inženýrskou činnost.
Po získání všech pravomocných stavebních povolení je  možno fakturovat 80 % celkové 
ceny připadající na inženýrskou činnost, a to na základě písemného potvrzení Objednatele 
o převzetí všech rozhodnutí (povolení) s vyznačením doložek právní moci.



Zbylá část odměny za inženýrskou činnost, tj. ve výši 20 % celkové (paušální) ceny 
připadající na inženýrskou činnost dle příslušné Prováděcí smlouvy (Smlouvy o dílo), bude 
uhrazena jednor^ově po předložení všech p o k lad ů  o majetkoprávním vypořádání, a to 
na základě písemného potvrzení Objednatele o převzetí všech podkladů o majetkoprávním 
vypořádání.
Kontaktní osobou Objednatele v této věci (osobou příslušnou k potvrzení převzetí) je osoba 
uvedená v Prováděcí smlouvě (Smlouvě o dílo). Celková cena za inženýrskou činnost bude 
odpovídat celkové (paušální) ceně za tuto činnost uvedené v Prováděcí smlouvě (Smlouvě 
o dílo), a to bez ohledu na skutečný počet hodin poskytovaných služeb v rámci inženýrské 
činnosti.
Veškeré Objednatelem schválení správní poplatky související s inženýrskou činností (např. 
kolky, výpisy z katastru nemovitostí, znalečné aj.) budou Zhotoviteli proplaceny dle 
Zhotovitelem skutečně uhrazené výše, a to na základě účetního dokladu.. Kontaktní osobou 
Objednatele v této věci (osobou příslušnou k potvrzení převzetí) je  osoba uvedená 
v Prováděcí smlouvě (Smlouvě o dílo).

5. Způsob předání a převzetí díla upravuje Rámcová dohoda. Smluvní strany tímto sjednávají 
následující upřesňující podmínky pro předání a převzetí díla či odlišný způsob oproti 
ustanovením Rámcové dohody:

Místem předání všech písemných výstupů je  Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, 
Usek výstavby, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory.

6. Zásady kontroly Zhotovitelem prováděných prací, stanovení organizace kontrolních dnů a 
postup při kontrole plnění, které budou dalším postupem zakryty, upravuje Rámcová
dohoda.

7. Součástí díla budou rovněž následující písemné výstupy z činnosti Zhotovitele:
Záborový elaborát a geodetická dokumentace dle datového předpisu: 2x v listinné podobě 
+ 1x v elektronické podobě na CD/DVD
Koncept DSP: 2x v listinné podobě + 2x v elektronické podobě na CD/DVD 
Čistopis DSP: 7x v listinné podobě + 7x v elektronické podobě na CD/DVD, včetně navíc 

10x přehledné a koordinační situace k termínu odevzdání čistopisu DSP 
1x v listinné podobě s ověřením stavebních úřadů k termínu odevzdání 

inženýrské činnosti 
inženýrská činnost:
• CD se zpracovanými výkazy výměr v programu 

pro tvorbu rozpočtů ve formátu *.cx4
(např. ASPE, atd.): 2x (lx  oceněná a lx  neoceněná)

• Pravomocná stavební povolení: 2x originál s doložkou o nabytí právní moci
• Vyjádření, rozhodnutí: lx  originál + lx  kopie
• Výpisy z LV: lx  originál
• Smlouvy (kupní, věcná břemena a další): 2x originál

Pravomocná stavební povolení, vyjádření, rozhodnutí, výpisy z LV a všechny smlouvy 
požadujeme současně 5x elektronicky na CD/DVD.

8. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Zhotovitelem na základě této Smlouvy 
vztahuje GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů)), je  Zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v GDPR stanovených.



V případě, kdy bude Zhotovitelé v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních 
povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých Objednatelem nebo získaných pro 
Objednatele, je  povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však 
před zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít Smlouvu o zpracování osobních 
údajů, jejíž vzor je uveden v příloze Rámcové dohody. Smlouvu dle předcházející věty je 
dále Zhotovitel s Objednatelem povinni uzavřít vždy, když jej k tomu Objednatel vyzve.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného 
elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu 
Smlouvu), a to oběma Smluvními stranami. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.

2. Tuto smlouvu je  možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové dohodě.

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Smlouvy v registru smluv 
vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 
Objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou část Smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Přílohu této smlouvy tvoří:
1. Podrobná specifikace předmětu plnění,
2. Technické podmínky plnění smlouvy,
3. Oceněný rozpis prací.

5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
jejich elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

V Brně dne Digitálně
podepsal

Datum:
2019.05.14
11:38:12
+ 02 ' 00 '

Ředitelství silnic a dálnic ČR
člen představenstva
SHB, akciová společnost
na základě plné moci za společníky ve
společnosti s názvem
„MORAVA -  RD zakázky menšího
rozsahu"



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Příloha č. 1
Podrobná specifikace předmětu plnění

Dílčí veřejná zakázka:
970 -  1/45 BRUNTÁL -

uzavřená na základě Rámcové dohody na projektové práce pro zakázky menšího rozsahu 
staveb pozemních komunikací, číslo dohody 01UK-003365

Předmětem plnění zakázky je  zpracování projektové dokumentace ve stupni DSP včetně 
provádění inženýrské činnosti za účelem získání pravomocných stavebních povolení pro stavbu 
„1/45 Bruntál -  východní obchvat, I. etapa".

Cílem navrhované stavby je  vybudování východního silničního obchvatu města Bruntálu
s
přeložku silnice 1/11 Žlutý kopec.

katastrálních územích Bruntál -  město, Obomá a Slezský Kočov.

Terén zájmového území je  hornatý, tvořený svahy Bruntálské vrchoviny, v údolí je  tvořen 
údolní nivou Černého potoka.
Trasa je vedena většinou volným terénem mimo zástavbu, převážně na zemědělsky

M údolí
Černého potoka je  silnice vedena v prostoru mezi obytnou zástavbou a městskou ČOV.

Celková délka vybudované trasy je  4,5 km.

j. VUP/81327-08/552-
2008/sch) s
tohoto územního rozhodnutí bylo vydáno Rozhodnutí č. 570/2012 o prodloužení územního 
rozhodnutí do 5 let ode den nabytí právní moci -  9.12.2017 (MěÚ Bruntál, Odbor výstavby a

-13/sch- 78/2012/sch). ■
Bruntál vydáno Rozhodnutí č. 580/2018 o dalším prodloužení územního rozhodnutí 
(č. j. Výst. 12076/2017/sch).

Projektová dokumentace bude zpracování v rozsahu platné přílohy k vyhlášce o dokumentaci 
staveb, ve znění pozdějších předpisů ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s obecně závaznými právními a 
technickými předpisy, v souladu se Směrnicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací 
schválená Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 158/2017-120- 
TN/1 ze dne 9. srpna 2017, s ' rpna 2017, v platném znění, a ■
a požadavků Obj ednatele.



Zhotovitel je  povinen využívat on-line systém na postup přípravy staveb (PPS). Systém je 
dostupný na internetové adrese: pps.rsd.cz. Přístup do systému PPS poskytne Zhotoviteli 
Objednatel a to včetně podrobného manuálu na jeho použití. Zhotovitel má povinnost 
do systému PPS průběžně evidovat všechny požadované procesní kroky dané systémem PPS. 
Systém PPS umožňuje pracovníkům Objednatele, resp. jím  pověřeným oprávněným osobám, 
přístup k údajům a sledování stavu přípravy stavby.

Počet výtisků:
Záborovv elaborát a geodetická dokumentace dle datového předpisu: 2x v listinné podobě 
+ 1x v elektronické podobě na CD/DVD
Koncept DSP: 2x v listinné podobě + 2x v elektronické podobě na CD/DVD 
Čistopis DSP: 7x v listinné podobě + 7x v elektronické podobě na CD/DVD, včetně navíc 

lOx přehledné a koordinační situace k termínu odevzdání čistopisu DSP 
1x v listinné podobě s ověřením stavebních úřadů k termínu odevzdání 

inženýrské činnosti 
Inženýrská činnost:
• CD se zpracovanými výkazy výměr v programu 

pro tvorbu rozpočtů ve formátu *.cx4
(např. ASPE, atd.): 2x (lx  oceněná a lx  neoceněná)

• Pravomocná stavební povolení: 2x originál s doložkou o nabytí právní moci
• Vyjádření, rozhodnutí: lx  originál + lx  kopie
• Výpisy z LV: lx  originál
• Smlouvy (kupní, věcná břemena a další): 2x originál

Pravomocná stavební povolení, vyjádření, rozhodnutí, výpisy z LV a všechny smlouvy 
požadujeme současně 5x elektronicky na CD/DVD.



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Příloha č. 2 

Technické podmínky
Dílčí veřejná zakázka:

970 -  1/45 BRUNTÁL -

uzavřená na základě Rámcové dohody na projektové práce pro zakázky menšího rozsahu 
staveb pozemních komunikací, číslo dohody 01UK-003365 (dále jen ,,RD“)

Zhotovitel je povinen se řídit těmito technickými podmínkami:

- Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy,
-120-TN/1 ze dne 9.srpna 2017,

s účinností od 14.srpna 2017, v platném znění (dále také jen „Směrnice");

- pnslušné ČSN, ČSN EN v platném znění;

- Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací;

- Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací;

- B2/C1 -  rámci ŘSD ČR a pro tvorbu
digitálních map komunikací i provozovaných ŘSD ČR, v platném znění;

- C2 -  Datový předpis pro předávání digitální projektové dokumentace pro ŘSD ČR, v platném 
znění;

- C3 -  Datový předpis pro tvorbu digitálního záborového elaborátu pro ŘSD ČR, v platném 
znění;

- XC4 -  Datový předpis pro tvorbu a předávání soupisu prací, nabídkových rozpočtů a jejich 
čerpání v digitální podobě, v platném znění;

- OTSKP v platném znění;

- Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řadu (stavební zákon), v platném 
znění a ve znění související předpisů a vyhlášek;

-
OGY, CETIN apod.);

- ■ Řešení nasávacích oblastí pro stavby silnic a dálnic ve správě 
03.2016;

- Příkaz ředitele úseku výstavby č. 1/2011 verze 3.0 -  Metodický pokyn pro zpracování odhadu 
stavebních nákladů v průběhu přípravy a realizace staveb ze dne 20.02.2018;

- Ostatní související právní předpisy, normy a technické předpisy v platném znění.



Datové předpisy ŘSD ČR jsou zveřejněny na stránkách: 
https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/datove-predpisy

Příkaz GŘ ŘSD ě. 5/2016 a Příkaz ředitele úseku výstavby c. 1/2011 verze 3.0 bude Zhotoviteli 
předán před započetím prací.

https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/datove-predpisy


Příloha č. 3

P od rob ná  spe c ifikace  ceny - soup is  p ra c í

REKAPITULACE

970 -1/45 Bruntál - východní obchvat, I. etapa, DSP/IČ
(Rám cová d o h o d a  na p ro je k to v é  práce p ro  zakázky m e n š íh o  rozsahu s ta ve b  p o zem n ích  ko m u n ika c í,

č. d o h o d y  01U K -003365)

Pozn.: Účastník v rámci této části vyplní žluté buňky

Předpokládaná hodnota stavebních nákladů 
v Kč bez DPH

Procentní pom ěr ze 

stavebních nákladů 

nabídnutý 

uchazečem v 

Rámcové smlouvě - 

část DSP*)

Procentní pom ěr ze 

stavebních nákladů 

nabídnutý uchazečem 

v Rámcové smlouvě - 

část Výkon IČ k SP vč. 

m ajetkopr. 

p ro jednání*}

Cena celkem v Kč 

bez D P H ***)

6 1 4  510  451 1,06% 0,50%

Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné 
zakázky 7 619 100 3 806 300 11425 400

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH 6 513 880 3 062 540 9 576 420
% změna ceny Nabídka/Předpoklad 85,49% 80,46% 83,82%

*) Uchazeč použije při ocenění % pom ěr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové smlouvě. Tento % pom ěr může být buď 

shodný nebo nižší než je % pom ěr uvedený v Rámcové smlouvě. Podrobnější popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě

DPH uvedené v přišlušném rozmezí předpokládaných stavebních nákladů uvedených v Soupisu prací v tabulce "IV.C) 

Položkový rozpoče t-tech n ická  pom oc ob jednate li" příslušného typového příkladu, který  je  součástí Rámcové smlouvy. Bližší 

popis viz Čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě. Hodinovou sazbu dopln í do příslušné tabulky technické pom oci
* * * )  Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí bý t shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v



Tabulka č. 3a ;NÝ ROZPIS SLUŽEB

Dokumentace ke stavebnímu povoleni - DSP
Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle „Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací" (déle pouze Směrnice),
schválené MD-OIÍJ.101/07-910-IPK/1 ze dne 29 1.2007 s účinnosti 1 2 2007 v platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby 
s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.

970 - 1/45 Bruntál - východní obchvat, I. etapa, DSP/IČ

Pozn.: Účastník v rámci této části vyplní žluté buňky

Popis prací Počet hodin
Hodinová sazba 

Kč/hod
Cena Kč

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA -  celkem ...... ...... .............

B. SOUHRNNÉ ŘEŠENÍ STAVBY -  celkem .............

1. Celková (přehledná) situace ...... ...... ...........
2. Situace stavby (koordinační) na podkladu katastrální mapy s vyznačením hranic 
pozemků a jejich parcelních čísel, vč. sousedních ...... ...... .............

3. Geodetický koordinační výkres ...... ...... .............

4. Bilance zemin a ornice .... ...... ...........

5. Celkové vodohospodářské řešení ...... ...... .............

6, Bezbariérové užíváni .... ...... .........

C. STAVEBNÍ ČÁST -  celkem ................

1. Objekty pozemních komunikaci ................

1.1 Technická zpráva ...... ...... .............

1.2 Výkres v: ........ ...... ................

2. Mostní objekty a konstrukce, zdi ................

2.1 Technická zpráva + statické posouzeni ...... ...... .............

2.2 Vvkresv ........ ...... ................

3. Vodohospodářské objekty .............

3.1 Technická zorává ...... ...... .............

3.2 Vvkresv ...... ...... .............

4, Objekty osvětlení PK .... ...... ...........

5. Elektro a sdělovací objekty .... ...... ...........

6. Objekty úpravy území ...... ...... ...........
7. Ostatní objekty ...... ...... ...........

E. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY -  celkem .............

1. Technická zpráva .... ...... ...........

2, Vvkresv ...... ...... ...........

3. Harmonoaram vvstavbv .... ...... .........

4. Plán kontrolních prohlídek .... ...... .........

F. DOKLADOVÁ Č ÁST-ce lkem ...... ...... ...........

G. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTACE -  celkem ................

G1. Účinky stavby -  celkem .............

1. Záborový elaborát ...... ...... .............

2. Dokumentace pro vynětí ze ZPF .... ...... ...........

3. Dokumentace pro vynětí z LPF .... ..

4. Projekt odpadového hospodářství z výstavby .... ...... ...........

G2. Podklady a průzkumy -  celkem .............

podklady v  podrobnosti nutné pro verifikací El A dle zákona 100/2001 Sb. .. .. ..

1, Aktualizace dendrologického průzkumu vztaženého k p.č. .... ...... ...........

2. Aktualizace biologického průzkumu .... ...... ...........

3. Pedologický průzkum (jeden z podkladů pro vynětí ze ZPF) .... ...... ...........

4, Aktualizace dopravní prognózy .... ...... ...........

5. Aktualizace a prověření hlukové studie a upřesnění protihlukových opatření u zástavby .... ...... ...........

6. Aktualizace a prověření rozptylové studie .... ...... ...........
7. Technický podklad pro verifikaci EIA (projektant) - popis změn v podrobnosti SO pro 
navazující řízení .... ...... ...........

8. Podklad pro verifikaci EIA (autorizovaná osoba) - vliv změn na ŽP v podrobnosti SO pro 
navazující řízení .... ...... ...........

a další podklady a průzkumy .. .. ..

9. Průzkum inž. sítí vč. ověření správci .... ...... ...........
10. Zpracování rešerše předaného podrobného GTP a požadavky pro projekt doplňkového 
GTP dle TP 76 .... ...... ...........



11. Zpracování hydrogeologického posudku ■ ■i
12. Posouzení stávajících objektů v blízkosti stavby ■

13. Posouzení možnosti ovlivněni stávajících studni ■

14. Další průzkumy ■

(33. Geodetická dokumentace -  celkem wm
G4. Geometrický plán celkem - vč. GP pro odděleni pozemků, pro výkup trvalého záboru 
a pro řešení věcných břemen - -

h. ROZPOČET ■ M i
Oceněni stavby po stavebních objektech a rekapitulace stavby - stanovení nákladů ■ — —

t. PLÁNBOZP ■ mm M M
Reprografie v počtu dle VOP ■ ■ M B

SOUČET A -  J celkem za DSP (bez DPH)

V Brné dne 26. 3. 2019

jednatel a ředitel společnosti 
PK 05SENDORF s.r.o.
na základě plně moci za společníky ve společnosti s názvem 
MORAVA - RD zakázky menšího rozsahu

jednatel společnosti 
PK OSSENDORF s.r.o.
na základě plné moci za společníky ve společnosti s názvem 
MORAVA - RD zakázky menšího rozsahu



Tabulka c. 3b OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Inženýrská činnost k SP včetně majetkoprávního projednání

970 -1/45 Bruntál - východní obchvat, I. etapa, DSP/IČ

Pozn : Účastník v rámci této části vyplní žluté buňky

Služba

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část A
Počet
hodin

Hodinová 
sazba 

Kč / hod
Cena

Kč
Kompletace podkladu z předchozího projednáni stavby ... ..... . .. ......

Projednání s dotčenými subjekty, majetkovými správci a dotčenými 
orgány státni správy. Formulace a podání žádostí s cílem vydáni 
zásadních stanovisek, vyjádření, rozhodnuti (vč. doložky právní moci), 
souhlasu a výjimek potřebných k vydání stavebních povolení, a to 
v souladu s platnými právními předpisy a zákonv. zeiména

...........

- závazný posudek hygienika dle zák. 258/2000 Sb., v platném znění ... ..... .........
- změny a doplňky vynětí ze ZPF dle zák. 334/1992 Sb. a zák. 
231/1999 Sb. § 9 odst. 6), v platném zněni a vyhl. 13/1994 Sb., a 
aktualizace výpočtů výše odvodů ze ZPF

... ..... .........

- stanovisko silničního správního úřadu dle zák. 13/1997 Sb. v platném 
zněni ... ..... .........

- souhlas k zásahu do PUPFL, výpočet náhrad za odnětí v souladu se 
zák. 289/1995 Sb., souhlas k dotčení pozemků do 50m od okraje lesa ... ..... .........

- vyjádření dle § 18 zák. 254/2001 o vodách ... ..... .........
- rozhodnutí dle § 8 zák. 254/2001 o vodách - povoleni k nakládání s 
povrchovými vodamia podzemními vodami ... ..... .........

- rozhodnutí podle § 17 zákona č. 254/2001 Sb, O vodách -  zásah do 
vodních toků ... ..... .........

- zajištění vyjádření a rozhodnutí dle §8. §9 zák. 114/1992 Sb. v 
platném znění o ochraně přírody a krajiny - povoleni káceni zelené 
rostoucí mimo les

... ..... .........

- vyjádřeni, souhlasy a rozhodnutí zák,114/1992 Sb. v platném znění ... ..... .........
- rozhodnutí podle ust. § 76 a 77 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. O 
ochraně přírody a krajiny -  souhlas se zásahem do VKP ... ..... .........

rozhodnutí podle § 56 odst. 1 zákona č, 114/1992 Sb.. O ochraně 
přírody a krajiny -  výjimka ze základních podmínek ochrany zvlášť 
chráněných druhů živočichů a rostlin a silně ohrožených druhů

... ..... .........

- rozhodnutí podle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb. O lesích -  
souhlas s dotčením pozemků určených k plnění funkcí lesa, využití území 
do 50 m od okraje lesa

... ..... .........

- rozhodnutí podle § 13 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb. O lesích -  trvalé 
a dočasné odnětí PUPFL ... ..... .........

- rozhodnutí podle § 29 odst. 2 písm.d zákona č. 20/1987 Sb. O státní 
památkové péči -  výjimka z ochranného pásma národní kulturní památky ... ..... .......

- rozhodnutí podle § 6 odst. 2) zákona o drahách -  změna rozsahu a 
způsobu zabezpečení křížení železniční dráhy s pozemní komunikací ... ..... .........

- rozhodnuti podle § 10 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb. O pozemních 
komunikacích -  povolení zřízení křižovatky ... ..... ...........

- rozhodnutí podle § 40 odst. 2 písm.c , odst. 4 písm a) zákona č. 
13/1997 Sb. O pozemních komunikacích -  povolení připojení k silnici ... ..... .........

- rozhodnutí podle § 77 odst. 1, písm. a zákona č. 361/2000 Sb. O 
provozu na pozemních komunikacích -  místní úprava provozu ... ..... .........

- souhlas s odnětím půdy ze ZPF ... ..... .........
- zajištění vyjádření či vydání výjimek z jiných právem chráněných 

zájmů stáv. staveb (např. narušení ochranných pásem, bezpeč. pásem 
apod.) dle zákona č.458/2000Sb., z.č.151/2000Sb.. z.č,266/1994 Sb. 
z.č.61/1988 Sb.-všech v platném znění

... ..... .........

-vyjádřeni dle zákona č. 133/1985 Sb. § 31 odst.1 zákona v platném 
znění -  požární ochrana ... ..... .........

-stanovisko dfe vyhl. 369/2001 Sb. o těch. podmínkách pro zdravotně 
postižené občany ... ..... . ......

- verifikační závazné stanovisko dle zákona 100/2001 Sb. v platném 
zněni (spolupráce, zaiišťuie objednatel) ... ..... .........

- a dalších dle požadavků příslušného stavebního úřadu v rámci 
stavebního řízení ..... ..... .........

ČÁST A -  CELKEM ...........

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část B

Počet
hodin

Hodinová 
sazba Kč/ 

hod
Cena Kč

seznámení všech vlastníků pozemků se záměrem uskutečnit veřejně 
prospěšnou stavbu ... ..... .........

obstaráni všech existujících výpisů z příslušných katastrů nemovitosti ... ..... .........
zajištěni znaleckých posudků o ceně pozemků, porostů a budov ..... ..... .........



zajištění znaleckých posudků o ceně porostu v dočasných záborech a pod 
věcným břemenem ■ B —

obstaráni potřebných nabývacích listin u pozemků, kdy právní účinky k 
pozemku nastaly před 1.lednem 1993 - B —

dohledáváni neznámých, neurčených a nedosažitelných vlastníků ■ ■ ■ WĚĚĚĚĚ
Sestavení návrhu všech typů smluv, jejich projednáni s objednatelem 
(investorem) zejména smlouvy typu: ^ B

A ) kupní smlouvy na pozemky, porosty a budovy v trvalém záboru ■ i ■ ■ ■ ■
B) směnné smlouvy, smlouvy o převodu příslušnosti hospodařeni, smlouvy 
o výpůjčce, smlouvy nájemní, výpovědi z nájmu zemědělcům — B ^ B

C ) kupní smlouvy na porosty v dočasném záboru a pod VB ■ 1 ■ ■ ■ ■
jednáni s vlastníky — fyz i práv. osobami, přip konkursními správci a 
likvidátory vedoucí k uzavřeni smlouvy B B ■Bl

jednání vedoucí k projednáni dědictví, odstraněni zástavních práv (jednáni 
s věřiteli), odstranění duplicitních vlastnictví a jiných překážek bránících 
uzavření smíouvy popř. vkladu do KN

- - —

jednáni s příslušnými katastrálními úřady vedoucí k zápisu geom.plánů do KN 
a povolení vkladu do KN - B —
podávání návrhů na vklad (kupní smlouvy, aj.) a na záznam do KN (smlouvy 
o převodu aj.) B B ^ B

zajištěni, sestavení a uzavření smluv o přeložkách inženýrských sítí - dosud 
neuzavřených ■ B —

projednáni typů a návrhů smluv o zřízeni VB se správci IS a investorem ■ i WĚ ■ ■ ■
žajištěni uzavření smluv o zřízení věcného břemene s oprávněným a 
povinným z věcného břemene B B ^ B

Podávání návrhu na vklad kompletních smluv o zřízeni věcného břemene — B ^ B

zajištěni a uzavřeni smluv o budoucím převzetí SO ( obce, kraje, SP Il lesy 
ČR - Správa lesních toků, apod.) — B ^ B

sestavení návrhu na zahájení vyvlastňovacich řízeni odnětím či omezením 
vlastnického práva —

zajištění souhlasu vlastníků k dotčení ochranného pásma lesa (50 m od 
okraje lesa) a - zajištění souhlasu vlastníků ke změně souhlasu s vynětím ze 
ZPF a k uloženi přebytečné ornice

- - —

zajištěni pravomocného rozhodnutí o vyvlastněni ■ n ■ ■ ■
Kompletace uzavřených smluv a souvisejících podkladů pro podáni žádosti o 
stavební povoleni, rozhodnutí o odstranění stavby B B m m
ČÁST B CELKEM ^^B

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část C

Počet
hodin

Hodinová 
sazba Kč/ 

hod
Cena Kč

Zajištění vydání stavebního povoleni, kompletace a doplnění podkladů, vyjádřeni, 
stanovisek, sestavení seznamu účastníků řízení, sestavení žádosti o vydání 
stavebního povolení a jeho podání u příslušného stavebního úřadu včetně zajištění 
dalších podkladů dle požadavků příslušného stavebního úřadu v rámci stavebního 
řizení, účast na jednáních, předání pravomocného stavebního povolení

- - —

ČÁST C CELKEM B l

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOST] -  část D

Počet
hodin

Hodinová 
sazba Kč/ 

hod
Cena Kč

Zajištění konzultací, kontrolních dnů k tč zhotovitele, osobní průběžné informování 
objednateíe o průběhu IČ zhotovitele, zastupováni objednatele ve správních řízeních 
k iČ, plynoucích z předmětu smlouvy, zajištění předáni výstupů jednotlivých smluvních 
ÍČ.

- - —

ČÁST D CELKEM m m m

CELKEM ČÁST A+B+C+D IČ k SP ■ M M

Cena za evidenci procesních kroků v on-line systému na postup přípravy staveb (PPS) bude rozpuštěna v ceně.

V Brně dne 26. 3. 2019

jednatel a ředitel společnosti 
PKOSSENDORF š.r.o.
na základě plné moci za společníky ve společnosti s názvem 
MORAVA - RD zakázky menšího rozsahu

jednatel společnosti 
PKOSSENDORF s.r.o.
na základě plné moci za společníky ve společnosti s názvem 
MORAVA - RD zakázky menšího rozsahu

Digitálně podepsal:
Datum: 16.05.2019 15:14:56 +02:00


